



هشدار وحیدی

به مرزبانان افغانستانی

وزیر کشور در خصوص تیراندازی و درگیری روز گذشته مرزبانان افغانستانی با مرزبانان ایرانی گفت: تکرار این رخدادها به صلاح افغانستان نیست.

احمد وحیدی دیروز (دوشنبه) در حاشیه نشست ستاد اربعین در گفتگویی درباره تیراندازی و درگیری روز گذشته مرزبانان افغانستانی با مرزبانان ایرانی، گفت: متأسفانه مرزبانان افغانستانی نسبت به مسائل مرزی توجهی نیستند. روز گذشته هم به همین دلیل در منطقه‌ای که مردم عزیز ما در آنجا در حال فعالیت بودند به حساب اینکه افغانستانی هستند، برایشان مزاحمت ایجاد کردند که مرزبانان فراجا و آجا مستقر در منطقه مجبور به تذکر شدند.

وی افزود: بروز چنین حوادثی که مسبوق به سابقه نیز هست به نفع مسئولان افغانستان نیست، لذا به آن‌ها توصیه می‌کنیم که با توجیه مرزبانان خود از وقوع هرگونه درگیری، پیشگیری کنند.

وزیر کشور اظهار کرد: خوشبختانه این درگیری تلفات جانی نداشته است.

به خطوط قرمز توجه می کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: اگر طرف آمریکایی در مذاکرات احتمالی پیشرو واقع‌بینانه برخورد کند و انعطاف لازم را داشته باشد، دست یافتن به توافق دور از دسترس نخواهد بود.

حسین امیرعبداللهیان در حاشیه نشست دیروز کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس تصریح کرد: در این جلسه اعضای کمیسیون اصل نود مجلس در جریان آخرین وضعیت گفتگوها برای رفع تحریم‌ها قرار گرفتند.

وی افزود: نمایندگان دغدغه‌های بسیار جدی دارند و برداشت برخی این است که در مذاکرات طرف‌های غربی و آمریکا حسن نیت ندارند و در انجام تعهدات شان در قبال توافق سال ۲۰۱۵ اقدام عملی نداشته و نخواهد داشت.

وزیر امور خارجه گفت: به نمایندگان اطمینان داریم که ما در وزارت امور خارجه به عنوان مسئول مذاکرات؛ حتماً با حساسیت و دقت نظر، احقاق حقوق ملت ایران را در مذاکرات دنبال خواهیم کرد.

امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: برای ما بسیار مهم است که خطوط قرمز ما در توافقی که پیش رو خواهد بود به طور کامل مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: بار دیگر تأکید می‌کنم، ما برای رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار جدی هستیم و اگر مشخصاً طرف آمریکایی واقع‌بینانه برخورد کند و انعطاف لازم را در مذاکرات احتمالی پیشرو داشته باشد، دست یافتن به توافق دور از دسترس نخواهد بود.



صفحه ۲

سه شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۴ محرم ۱۴۴۴ - ۲ آگوست ۲۰۲۲

«قانون مولدسازی»، مانعی بر سر راه اجرای قانون جهش تولید مسکن



صفحه ۳

رییس جمهور در دیدار اعضای ستاد مرکزی اربعین حسینی:

شرایط به بهترین وجه برای زائران اربعین فراهم شود

رئیس جمهور بر ضرورت مدیریت سفر از سوی زائران اربعین برای خدمات‌دهی بهتر تأکید کرد و گفت: قطعاً دولت و مسئولین وظیفه دارند شرایط را به بهترین وجه برای زائران حسینی فراهم آورند، اما مردمی نگه داشتن این مراسم و استفاده از ظرفیت مردم، هیئات و تشکل‌های مردمی در این زمینه بسیار مهم است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز دوشنبه در دیدار اعضای ستاد مرکزی اربعین حسینی ضمن قدردانی و تشکر از اقدامات همه دستگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم، اربعین را ضامن بقای عاشورا و عاشورا را مظهر همه تحولات در عالم بشریت عنوان کرد و گفت: حرکت امام زین‌العابدین(ع) در بنیانگذاری حرکت اربعین باعث شد هدف قیام حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) و شخصیت جامع ایشان برای بشریت تبیین

و منشأ تحول برای همه انسان‌ها شود. رئیس جمهور در ادامه راهپیمایی باشکوه اربعین را کانون جبهه مقاومت بین‌المللی در منطقه و جهان عنوان کرد و گفت: همه موظف به تلاش برای برگزاری منظم و به دور از هرگونه عیب و نقص این مراسم به عنوان حرکت عظیمی از سوی مسلمانان همه کشورها، هستیم. رئیسی با بیان اینکه کسانی که تحمل برگزاری یک سرود در میان اقشار مختلف مردم یا برگزاری جشن غدیر را ندارند، تلاش خواهند کرد که مراسم اربعین شکل نگیرد، افزود: بی‌تردید با لطف خدا و عنایت حضرت ابا عبدالله(ع) و همچنین عزم و اراده دلدادگان خاندان اهل بیت(ع) و تسهیل‌گری همه دستگاه‌ها، این مراسم هر چه باشکوه‌تر برگزار خواهد شد. رئیس جمهور در ادامه تأمین حمل و نقل، اسکان، تغذیه و سلامت زائران حسینی را مورد تأکید قرار داد و گفت: سفر ارزان و دسترسی آسان به وسایل نقلیه در مراسم اربعین



توان افزایش دو برابری تولید وجود دارد ؛

ظرفیت بالای صادرات سی ان جی

صفحه ۳

کنعانی در نشست خبری:

همکاری با آژانس برای ایران مهم است



می‌آید نیروهای مرزبانی افغانستان در بخشی از این مناطق درباره وضعیت مرزی توجیه نیستند.

سختگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: افغانستان را کشور همسایه، دوست و برادر می‌دانیم و خواستار حفظ آرامش در خطوط مرزی و بهترین همکاری‌ها برای تأمین امنیت مرزها هستیم.

اراده مثبت در ایران و عربستان برای آغاز فاز جدیدی از گفتوها

وی همچنین در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات ایران و عربستان گفت: اراده مثبت در دو طرف دیده می‌شود که فاز جدیدی از گفتگوهای بین دو کشور را با نقش مثبت برداران در عراق آغاز کنیم.

کنعانی افزود: زمان دقیقی برای مرحله جدید گفتگوها تعیین نشده است و امیدواریم شرایط در عراق به صورت مثبت پیش برود و دوستان در عراق نقش سازنده قبلی را در این چارچوب ایفا کنند.

سختگوی وزارت امور خارجه همچنین در خصوص همکاری‌های ایران و لبنان در حوزه انرژی گفت: این یک موضوع بین دولتی است و ایران مشروط به دریافت درخواست رسمی از سوی دولت لبنان در چارچوب گفتگوهای رسمی بین مقامات دو کشور، آن را بررسی خواهد کرد. وی تصریح کرد: ایران برای همکاری در حوزه انرژی با کشورهای منطقه و دوردست مشکلی ندارد و در چارچوب‌های فنی، این موضوع را دنبال می‌کند ولی هنوز درخواستی از سوی لبنان مطرح نشده است.

سختگوی وزارت امور خارجه در خصوص همکاری برخی کشورهای منطقه در مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: برخی کشورهای دوست در منطقه در ارتباط با موضوع هسته‌ای انگیزه‌های مثبتی داشته و دارند و در این زمینه نقش‌آفرینی و ارائه پیشنهاد می‌کنند. قطر و عمان از جمله کشورهایی هستند که همواره رابطه خوب و نزدیکی داشتند و علاقه‌مند بودند نقش مثبتی در مسائل ایفا کنند.

نتایج چشمگیر نگاه به شرق در یکسال گذشته مشاهده شد

کنعانی در تشریح مواضع دستگاه سیاست خارجی کشورمان در توسعه روابط با شرق گفت: نگاه به شرق به عنوان وجهی از سیاست خارجی متوازن و پویای ایران مورد توجه دولت سیزدهم و به عنوان نگاه راهبردی است. در یک سال گذشته هم ما نتایج چشمگیر حاصل این نگاه را در روابط با همسایگان و کشورهای حوزه شرق دیدیم. وی افزود: نگاه به شرق به معنای نادیده گرفتن غرب در مناسبات خارجی ایران نیست. ایران توسعه روابط را با هر کدام از کشورها در هر حوزه‌ای که مبتنی بر مصالح و منافع باشد با جدیت دنبال می‌کند.

کنعانی تصریح کرد: به دنبال شکل دهی بلوک‌بندی‌های

شرقی و غربی و ائتلاف سازی‌هایی از این دست نیستیم. اراده مشترک در عالی‌ترین سطح برای گسترش روابط با چین وجود دارد. گفتگوی اخیر رؤسای جمهور دو کشور بخش قابل توجهی ناظر بر بُعد دوجانبه همکاری‌ها و فعال سازی برنامه جامع همکاری‌های ۲۵ ساله دو کشور بوده است.

سختگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به چین گفت: در سفر سال گذشته وزیر خارجه به چین و دیدار با همتای خود عملاً به صورت مشترک اجرایی شدن این توافق را رسماً اعلام کردیم و از آن زمان تا الان جهش خوبی را در روابط اقتصادی و تجاری دو کشور شاهد بودیم.

وی در واکنش به اخباری در خصوص احتمال برگزاری دادگاه بین‌المللی با محوریت جنگ اوکراین با حضور ایران تصریح کرد: ما چنین پیشنهادی را دریافت نکردیم. موضع ایران در جنگ اوکراین مشخص است. ایران در کنار یک طرف و علیه طرف دیگر نیست. ایران بر صلح تأکید دارد.

کنعانی افزود: راهکار سیاسی بهترین راهکاری است که می‌تواند به این جنگ خاتمه ببخشد.

اعزام سفیر ایران به یمن

سختگوی وزارت خارجه در خصوص تعیین سفرای جدید کشورمان در برخی کشورها از جمله یمن گفت: در مورد یمن تا آنجایی که می‌دانم هنوز تصمیمی در این ارتباط گرفته نشده است و امیدواریم شرایط سری و امنیتی در یمن به شکلی پیش برود که شاهد رفع محاصره این کشور، بازگشایی فرودگاه صنعا و امکان تردد هوایی در این کشور باشیم که بتوانیم سفیر خود را به این یمن اعزام کنیم.

وی افزود: ایران در انتخاب سفیر در یمن حتماً جدیت دارد و با حضور سفیر نقش سیاسی خود را پررنگ‌تر از گذشته ایفا می‌کند. باید ببینیم شرایط سیاسی و بازگشایی فرودگاه این کشور به چه سمتی پیش می‌رود.

کنعانی تصریح کرد: درباره اعزام سفیر به انگلیس و فرانسه با جدیت اقدامات در حال انجام است و امیدواریم در آینده نه چندان دور شاهد عزیمت این دو سفیر باشیم.

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در واکنش به گزارش یکی از رسانه‌های آمریکایی در خصوص احتمال تشدید تحریم‌ها علیه کشورمان گفت: جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند که اگر اراده سیاسی مثبتی از سوی دولت آمریکا برای بازگشت به توافق وجود دارد باید به شروط و مقدمات آن هم ملتزم باشد.

وی افزود: یافته مشخصی در خصوص این خبر ندارم ولی هر اقدام غیرمنطقی و غیرمعتولانه در ارتباط با ایجاد موانع جدید در روند فعالیت‌های تجاری و اقتصادی ایران، ایجاد یک مانع جدید بر روند بازگشت همه طرف‌ها به توافق است و متناسب با هر اقدام دولت آمریکا اقدامات خود را تنظیم می‌کنیم.

همکاری با آژانس برای ایران مهم است

کنعانی همچنین در خصوص نماینده جدید کشورمان در آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد: او فرد مجرب و دیپلمات برجسته است که کار خود را آغاز کرد. همکاری با آژانس با دقت و اهتمام بیشتری دنبال خواهد شد.

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: همکاری با آژانس برای ما حائز اهمیت است. ایران کشور مسئولیت‌پذیری است و به مسئولیت‌های خود عمل کرده و انتظار دارد آژانس نیز به صورت حرفه‌ای و منصفانه و به دور از شائبه‌های سیاسی عمل کند و نقش تسهیل‌گر را در مذاکرات ایفا کند.

اجرای پروژه‌های پالایشی و پتروپالایشی تحریم‌ها را بی اثر می کند



صفحه ۳

شماره ۳۲۱۸ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

عناوین مهم

جذابیت‌های مناطق آزاد را با مالیات بر ارزش افزوده زایل کرده‌ایم

صفحه ۲

خاموشی‌های ناشی از سیل رفع شد

صفحه ۳

ضرورت توجه به حل مشکلات پلنفرم‌های کشور برای افزایش کیفیت خدمات

صفحه ۸

خبر

رئیس انژژی اتمی:

اگر نمی‌خواهند به برجام بازگردند، وقت تگیرند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر اراده‌ای در طرف مقابل برای بازگشت به برجام وجود دارد نباید چنین اتهامات‌واهی که پرونده آن بسته شده است را مطرح کنند و اگر که نمی‌خواهند به برجام بازگردند وقت طرفین را بگیرند.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تعامل سازمان انرژی اتمی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اظهار داشت: تعامل سازنده سازمان انرژی اتمی با آژانس برقرار است و هیچ خللی در این تعاملات به وجود نیامده است؛ زیرا تمام ظرفیت های ما بر اساس معاهده ان پی تی و پادمان تحت نظارت آژانس در حال انجام شدن است.

وی افزود: فلسفه وجودی برجام این بود که به تمام سوالات‌واهی که به جمهوری اسلامی ایران نسبت داده می‌شد پاسخ داده شود. از این رو در برجام بدین گونه توافق شده بود که ایران ظرفیت خود را محدود کرده و نظارت بر روی فعالیت هسته‌ای خود را به صورت شدید بپذیرد تا این اتهامات‌واهی برطرف شوند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در برجام تمام اتهامات‌واهی که بر اساس PMD علیه ایران مطرح شده بود بسته شده است، گفت: اکنون طرف غربی بعد از خارج شدن بازگردن مجدد اتهامات‌واهی که در گذشته مطرح کرده بود را مطرح می‌کند. این اتهامات از سوی منافقین و رژیم صهیونیستی نشات می‌گیرد و حدود ۲۰ سال است که این موضوعات‌واهی را بیان می‌کنند.

اسلامی تصریح کرد: این برای ایران قابل قبول نیست که دوباره با چنین اتهامات‌واهی ایران را تحت فشار قرار دهند. از این رو تصمیم گرفته شد تا تمام دوربین های برجامی خاموش شوند تا طرف مقابل متوجه شود که آن اتهامات‌واهی مجدداً نباید مطرح کند زیرا سالیان قبل پرونده آن بسته شده است.

وی ادامه داد: اگر اراده‌ای در طرف مقابل برای بازگشت به برجام وجود دارد نباید چنین اتهامات‌واهی که پرونده آن بسته شده است را مطرح کنند و اگر که نمی‌خواهند به برجام بازگردند وقت طرفین را بگیرند.

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: همانطور که آقای خرازی مطرح کردند ایران توان فنی ساخت بمب اتمی را دارد ولی چنین برنامه‌ای در دستور کار نیست، اما نکته حائز اهمیت این مورد است که از سوی رژیم صهیونیستی این اتهامات و فضاسازی‌های غلط برای فریب افکار عمومی با پشتیبانی جبهه مخالف انقلاب اسلامی در حال مطرح شدن است. شاید مزاحمت‌هایی بر سر ایران راه و باشند اما به نتیجه نمی‌رسند؛ زیرا ایران راه و رسم آن را یافته و در حال پیشبرد برنامه‌های خود است.